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CONACOM/D/PD/CG/CE 001/2025

A : JUAN PABLO TALAVERA, Encargado de UOC
Unidad Operativa de Contrataciones

DE : JOHANNA MONTERO, Miembro
MARIO VARGAS, Miembro
LUIS BATTAGLIA, Miembro
Comiteé de Evaluacién

FECHA : 20 de junio de 2025
Ref. » Informe de Evaluacién ID 464594 - Seguros inmuebles y
vehiculos

Con relacion al tema de referencia, tenemos a bien remitir en adjunto Informe de
Evaluacion CONACOM/ CE /N° 1/2025 referente al llamado convocado en la Mo-
dalidad de Licitacion Publica de Menor Cuantia Nacional (MCN) para el “CON-
TRATACION DE SEGUROS PARA LA CONACOM- AD REFERENDUM- PLURI-
ANUAL, PAC con ID N.° 464594,

Se acompafian los antecedentes del llamado.

Atentamente.

< Condrol interno

CONACOM |
E{com. oWaniy Montero
Enc. Planificacion y Seguimientr:
QONACOM
.

Comisidn Nacional de la Competencia
Avda. Espafia N° 1336 ¢/ Gral. Santos
WWW.Conacom.goy.py — condcom@condacom.qgov.oy
Tel.: 208707-8
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CONTRATACION DE SEGUROS PARA LA CONACOM- AD REFERENDUM- PLURIANUAL, PAC con
IDN.° 464594

Asuncién, 18 de junio de 2025
Informe de Evaluacion CONACOM/ CE /N° 1 /2025

Sefiora

Blanca Gareia

Coordinadora General

Comision Nacional de la Competencia
Presente

Tenemos el agrado de dirigirnos a Usted, a los efectos de presentar la evaluacién de las ofertas recibidas
en el marco del Llamado convocado en la Modalidad de Licitacion Piblica de Menor Cuantia
Nacional (MCN) para la “CONTRATACION DE SEGUROS PARA LA CONACOM- AD
REFERENDUM- PLURIANUAL, PAC con ID N.° 464594”, convocado por la Unidad Operativa de
Contrataciones de la CONACOM.

Dicha evaluacion fue realizada de conformidad a la Ley N° 7021/22 “De Suministro de Contrataciones
Publicas”, en adelante Ley de Suministro, el Decreto Reglamentario N° 9826/23 “Por el cual se
reglamenta la Ley N° 7021/2022 - De Suministro de Contrataciones Publicas”, en adelante Decreto
Reglamentario y de acuerdo a los requerimientos establecidos por la normativa vigente para procesos
licitatorios.

En ese sentido, el articulo 52 de la Ley de Suministro, establece que la evaluacion de las ofertas se
llevard a cabo con base a la metodologfa, criterios y parametros establecidos en los pliegos de bases y
condiciones que permitan establecer cudl es aquella que ofrece mayor valor por dinero.

1) DETALLE DEL LLAMADO

SUBGRUPO DEL OBJETO DE GASTO 264 — PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

NUMERO DEL PAC 464594
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTA
(CDP) 012/2025

MONTO DEL CERTIFICADO (CDP) 2025/2026

GS. 16.700.000

MONTO PRESUPUESTADO 2025/2026

GS. 8.250.000

NOMBRE DEL LLAMADO

CONTRATACION DE SEGUROS PARA
LA CONACOM - AD REFERENDUM -
PLURIJIANUAL

MODALIDAD DE CONTRATACION

Licitacién Publica de Menor Cuantia (MCN)

FORMA DE ADJUDICACION

POR ITEM

FORMALIZACION DE LA ADJUDICACION:

CONTRATO

VIGENCIA

HASTA EL CUMPLIMIENTO TOTAL

II.) ANTECEDENTES GENERALES

¢ Nota CONACOM/D/PD/N® 117/2024, de fecha 27/06/2024, Presentacid
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CONTRATACION DE SEGUROS PARA LA CONACOM- AD REFERENDUM- PLURIANUAL, PAC con

ID N.° 464594

Resoluciéon D/AD N° 23 de fecha 17/03/2025, Por la cual se Aprueba el Programa Anual de
Contrataciones (PAC) de la Comisién Nacional de la Competencia (CONACOM), en el marco
de la Ley N°7021//2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas” para el Ejercicio Fiscal
2025.

Memorandum CONACOM/CG/APF/UOC N° 18 de fecha 25/03/2025, por el cual se solicitd
las especificaciones técnicas para el presenté llamado.

Resolucion CG N° 27 de fecha 27/03/2025 por la cual se conforma el Comité de Evaluacién de
Ofertas para los llamados convocados por la Comisién Nacional de la Competencia
(CONACOM) para el Ejercicio Fiscal 2025.

Memorandum CONACOM/CG/APF/DCONTAB N° 004 de fecha 31/03/2025, por el cual se
informo¢ sobre el Valor Patrimonial de los bienes de la CONACOM al 31/12/2024.
Memorandum CONACOM/CG/APF/DCONTAB N° 005 de fecha 31/03/2025, por el cual se
solicita la Contratacion de seguro de Inmueble para la CONACOM.

Acuerdo Especifico Nro. 01/2024 por el cual se hace entrega en uso provisional de dos (2)
vehiculos automotores por la Secretaria Nacional de Bienes Incautados (SENABICO) a la
CONACOM.

Contrato CONACOM N° 1/2024 de locacién de inmueble entre la Asociacién Paraguaya de
Cultura (APUC) y la CONACOM, sede de la Institucidn.

Dictamen UOC de fecha 31/03/2025, Dictamen Técnico de justificacién de especificaciones
técnicas para contratacion de seguro para inmueble el presente llamado.

Memorandum CONACOM/CG/APF/UOC N° 22 de fecha 31/03/2025, por el cual se solicito
las especificaciones técnicas para el presente llamado.

Dictamen UOC de fecha 09/04/2025, Dictamen Técnico de justificacion de especificaciones
técnicas para contratacion de seguro para vehiculos el presente llamado.

Dictamen UOC de fecha 03/04/2025, Dictamen Técnico justificativo de la obtencion de los
precios referenciales para el presente llamado.

Memorandum CONACOM/CG/APF/UOC N° 26 de fecha 03/04/2025, por el cual se remite el
Pliego de Bases y condiciones para su aprobacion.

Memorédndum CONACOM/CG/APF/UOC N° 27 de fecha 03/04/2025, por el cual se solicita
Dictamen Juridico sobre el Pliego de Bases y Condiciones para el llamado de Contratacién de
Seguros (Inmueble y Vehiculo) para la CONACOM — Ad referéndum - Plurianual, PAC con ID
N° 464594,

Memorandum CONACOM/D/CG/DAJ N° 27/2025 por el cual se remite Dictamen N° 23/2025,
sobre solicitud de Dictamen Legal para Inicio del Llamado de Contratacién de Seguros
(Inmueble y Vehiculo) para la CONACOM - Ad referéndum - Plurianual, PAC con ID N°
464594, concluyendo en que no se encuentran obstaculos legales para el inicio del llamado de
referencia.

Mesa de Trabajo de fecha 08/04/2025, en la cual se realizaron ajustes al PBC con respecto a la
Composicion de Precios y suministros requeridos.

Memorandum CONACOM/CG/APF/UOC N° 34 de fecha 10/04/2025, por el cual se solicité la
aprobacion del Pliego de Bases y condiciones y autorizacién para el Inicio del Llamado de
Contratacion de Seguros (Inmueble y Vehiculo) para la CONACOM - Ad referéndum -
Plurianual, PAC con ID N° 464594, \
Resolucion CG N° 31 de fecha 10/0 2025,
condiciones y se autoriza la convocatorig a kj
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CONTRATACION DE SEGUROS PARA LA CONACOM- AD REFERENDUM- PLURIANUAL, PAC con
ID N.° 464594

1/2025 “Contratacion de Seguros (Inmueble y Vehiculo) para la CONACOM — Ad referéndum
- Plurianual, PAC con ID N° 464594,

e Acta de Apertura de fecha 02/06/2025.
IIL) DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

Antes de iniciar con la evaluacion de las ofertas, el Comité de Evaluacién procede a corroborar el
respaldo presupuestario dispuesto en el articulo 43 “Disponibilidad Presupuestaria” de la Ley de
Suministro. Se verifica que el presente llamado fue establecido como un proceso plurianual y en tal
sentido se observa que cuenta con la correspondiente constancia, lo cual como se sabe esta sujeta a la
emision de las partidas presupuestarias para e] 2026. Los montos correspondientes al Ejercicio 2025 y
2026 ascienden a la suma de 16.700.000Gs (Guaranies dieciséis millones setecientos mil) y 8.250.000Gs
(Guaranies ocho millones doscientos cincuenta mil) respectivamente, segin documentos que obran en
el expediente del llamado.

IV.) APERTURA DE LAS OFERTAS

Se procede al Acto de Apertura de Oferta realizado en fecha 19/09/2024. Dicho acto se llevo a cabo en
presencia del Abg Juan Pablo Talavera, Encargado Interina de la UOC, quien representd a la
CONACOM,; con la asistencia del Lic. Domingo Noguez, Director de Administracién, Personal y
Finanzas. El acto se realizé sin observaciones de los oferentes.

En el plazo estipulado de la apertura, presentaron su oferta las siguientes firmas:

Intercontinental de Seguros
y Reaseguros T Gs- 13.000.000

80003796-0 mymodica@gmail.com Por un monto total de

Por un monto total de
Gs- 19.008.984
Aseguradora del Este S.A. de . Por un monto total de

Sequras §0025781-2 jyegros[@aesaseguros.com.py Bs- 34,529 692

Fenix S.A. de Seguros y : : Por un monto total de
Reasequros 80001856-7 fenixsa@fenixseguros.com.py 6s-32.182.600

El Productor S.A. Seguros 80021607-5 | secretaria@elproductor.com.py

V.) DESARROLLO DE LA EVALUACION

De acuerdo con la metodologia de evaluacion establecida en el art® 55, inciso B -
Evaluacién basada Gnicamente en precio del Decreto Reglamentario, se procedera a verificar si las
ofertas presentadas por las firmas: INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y REASEGUROS, EL
PRODUCTOR S.A. SEGUROS, ASEGURADORA DEL ESTE S.A. DE SEGUROS Y FENIX
S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS cumplen con el suministro de la documentacién de caracter
basico sustancial requerida.

Formulario de oferta y lista de precios debidamente completado y firmado: En la verificacion de
los formularios de ofertas y lista de precios, el ‘Comité de evaluacién constata que los oferentes
INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y REASEGUROS, EL PRODUCTOR S.A.
" SEGUROS, ASEGURADORA DEL ESTE S
REASEGUROS, presentan los documentos i
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CONTRATACION DE SEGUROS PARA LA CONACOM- AD REFERENDUM- PLURIANUAL, PAC con
ID N.° 464594

formularios de oferta ya incluyen en su texto tanto la Declaracién Jurada del Articulo 21 de la Ley
7021/22 como la Declaracién Jurada sobre Trabajo Infantil. Cabe destacar que los oferentes presentan
su correspondiente copia de la constancia del SIPE donde se puede verificar los documentos activos y
vigentes al momento de la apertura.

1 FormalaJrlo de Ufé"r'taﬂ(*). [EL formulario de

oferta y lista de precios, generados CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

electronicamente a traves del SICP, deben ser

completados y firmados por el oferente.

2. Gara/ntla de Mantgnl'mlento de Oferta (*). La CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

garantia de mantenimiento de oferta debe ser " o - iy

. . S Declaracion | Poliza N Poliza N° | Declaracion
extendida, bajo la forma establecida en el SICP.
, , L Jurada | 1508061133 | 1508005398 | Jurada

(Declaracion Jurada, Garantia Bancaria, Poliza)

3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad | CUMPLE C%TPPELE CUMPLE Cléb!APPELE

Social (**) N° 489059 1845037 N° 489296 1845072

4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

emitido por el MIC, en caso de contar. ! N°199282 | N°199331 | N°199329 | N°199330
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (*) SIPE SIPE CUMPLE SIPE
184217 1845037 1845072

6. Patente comercial del municipio en donde CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

esté asentado el establecimiento del oferente. SIPE SIPE N° SIPE

() ' 1842117 1845037 | 550096885 | 1845072

7. Declaracion Jurada de “Declaracion de

Miembros”, de conformidad con el formulario CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

{,esténdar - Seccion Formularios (**)

a) Fotocopia simple de la Cédula de Identidad

del firmante de la oferta. (*); N/A N/A N/A N/A

b) Constancia de inscripcion en el Registro

Unico de Contribuyentes - RUC (4 /A M{\

g. L

del

~
A

-
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Comité de Evaluacion — Informe de Evaluacién
CONTRATACION DE SEGUROS PARA LA CONACOM- AD REFERENDUM- PLURIANUAL, PAC con
ID N.° 464594

¢. En el caso que suscriba la oferta otra
persona en su representacion, deberd
acompaiiar una fotocopia simple de su cédula
de identidad y una fotocopia simple del poder
suficiente otorgado por Escritura Pdblica para
presentar la oferta y representarlo en los actos
de la licitacion. No es necesario que el poder
esté inscripto en el Registro de Poderes. ()

N/A N/A N/A N/A

a) Fotocopia simple de los documentos que
acrediten la existencia legal de la persona
juridica tales como la Escritura Piblica de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Constitucidn y protocolizacidn de los Estatutos SIPE SIPE SIPE SIPE
Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos | 1842117 1845037 1845125 1845072
en la Seccion Personas Juridicas de la ‘
Direccion de Registros Publicos. (*)

b) Constancia de inscripcian en el Registro CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Unico de Contribuyentes. (%) SIPE SIPE SIPE SIPE
1842117 1845037 | 1845125 | 1845072
c) Fotocopia simple de los documentos de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
identidad de los representantes o apoderados SIPE SIPE SIPE SIPE
de la sociedad. (*) 184217 1845037 | 1845125 | 1845072

d) Copia autenticada de la ultima declaracion
jurada presentada a (a Superintendencia de
Seguros con sello de recepcion de la misma,
respecto al cumplimiento del Margen de
Solvencia y del fondo de Garantia establecido en
la Ley N° 827/96 “De Seguros” y sus
reglamentaciones y en la que se consignen los
coeficientes de solvencia y del Fondo de
Garantia asignados a la aseguradora,
correspondiente al ltimo periodo.

e) Fotocopia simple de los documentos que
acrediten las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al oferente. Estos
documentos pueden consistir en: un poder

CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE'

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SIPE SIPE SIPE SIPE
1842117 1845037 | 1845125 1845072

! Con relacién al documento faltante de la empresa ASEGURADORA DEL ESTE S.A., referente a la Copia autenticada de la
ulnma declaraczon Jurada presentada ala Supermtenncza de Seguros con sello de recepczon de la misnfl respecto al

Lol L@KIMN
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CONTRATACION DE SEGUROS PARA LA CONACOM- AD REFERENDUM- PLURIANUAL, PAC con
ID N.° 464594

suficiente otorgado por Escritura Publica (no es
necesario que esté inscripto en el Registro de
Poderes); o los documentos societarios que
justifiquen la representacion del firmante, tales
como las actas de asamblea y de directorio en el
caso de las sociedades andnimas. (*)

Documentos que acreditan la existencia del oferente, v las facultades de representacion del
firmante de la oferta:

i Presenta la constancia det SIPE N° 1842117, en la cual se
MARIO VICENTE MODICA | encuentra activa la constitucidn de la firma (Escritura N°
INTERCONTINENTAL DE LUCENTE 104 de fecha 28/06/1978 cuya reinscripcidn en la Direccidn
SEGUROS Y REASEGURDS (GERENTE - General de Registrp_s Publicos bgjo el N° ?&6 en fecha
REPRESENTANTE 10/02/1993. Se verifica que la cédula de identidad del
LEGAL) firmante se encuentra vigente. Por tanto, se acredita la

representacion invocada. Cumple.
Presenta (a constancia del SIPE N° 1845037, en la cual se
encuentra activa la constitucion de la firma
SEIGPX\LUU DAVIDPAVIA | (Transcripei6n acta Escritura N° 64 de fecha 27/06/2022
cuya inscripcion en la Direccidn General de Registros
L PRODUCTOR SA. SEGURDS | e onesenTante | Pblicos bajo el " 6, flio 63 en fecha 29/08/2022. Se
LEGAL) verifica que la cédula de identidad del firmante se
encuentra vigente. Por tanto, se acredita la

representacion invocada. Cumple.
Presenta la constancia del SIPE N° 1845125, en la cual se
encuentra activa la constitucion de la firma (Modificacidn
JUAN EDUARDO de Estatutos Sociales Escritura N*128 de fecha 23/05/2019
FENIX S.A. DE SEGUROS Y BENITEZ SOSA cuya inscripcion en la Direccion General de Registros
REASEG-UI'QOS Pdblicos bajo el N° 3, folio 15 y siguientes en fecha
-(CONTADOR GENERAL Y 16/07/2019. Poder Especial para Contrataciones conferido
APODERADQ) al firmante. Se verifica que la cédula de identidad del
firmante se encuentra vigente. Por tanto, se acredita la

representacion invocada. Cumple.
JOSE ANTONIO YEGROS | Presenta la constancia del SIPE N° 1845072, en la cual se
ASEGURADORA DEL ESTE SA. | (4pQDERADO Y encuentra activa la constitucion de la firma (Modificacion
DE SEGUROS de Estatuto Social Escritura N° 31 de fecha 18/10/2011 cuya

y REPRESENTANTE o o . -
. LEGAL) inscripcion en la Direccion General de Registros Pabljco:
! \bijn el N° 709, folio 7550 en fecha 15/12/201). Pdder
1o Uaoe Al \ \
| pppbatel {\ Foahagiic
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Especial conferido al firmante Se verifica que la cédula de
identidad del firmante se encuentra vigente. Por tanto, se
acredita la representacion invocada. Cumple.

En la verificacion de la Garantia de mantenimiento de ofertas, acorde al articulo 51 de la Ley
de Suministro, los oferentes deberdn garantizar la seriedad de sus ofertas, mediante una garantia de
mantenimiento de oferta por el equivalente al 5% del monto total de la oferta, el Comité de Evaluacién
hace constatar que los oferentes: INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y REASEGUROS. S.A.
y ASEGURADORA DEL ESTE S.A. presentan Declaracion Jurada de mantenimiento de oferta,
debidamente extendidas por el plazo y el monto requerido, asimismo, EL. PRODUCTOR S.A.
SEGUROS, FENIX S.A. DE SEG. Y REASEGUROS presentaron Pélizas de Caucién N°
1508061133, 1508005398 respectivamente, extendidas por el plazo y monto requerido. Dicha
verificacion se resume a continuacion:

. Mante| M . Manteni
. Codigo De Ma.ntenl Oferta |, | imient | Oferta |, a.ntenl Oferta . AMeNt | oferta o
[tem Catélogo Descripcion miento total % o de total % | miento total % | miento total %
de oferta de oferta de oferta
oferta
SEGUROD O
1 84131503~ | VEHICULO. MODELO:
o FORD RANGER -
AND 2014
SEGURG DE
VEHICULO. MODELO:
2 | S0 s
OUTLANDER - ANO
2016
SEGURO CONTRA
3 84131501- | INCENDIO. Seguro
002 de Edificio
CONACOM 5 5 ; .
SEGURD CONTRA 650.000 | 13.000.000 950.449 | 19.008.984 1726485 | 34529692 | 5 | 1609130 | 32.182.600 | &
INCENDIO. Seguro
b Bu3TE01- contralncengiode
002 .
los bienes de la
CONACOM
SEGURO CONTRA
ROBO/ASALTOHUR
70. Seguro contra
5 8&13{1}?01— robe, hurto y
asalto de los
bienes de la
CONACOM

" 0 yé.egmm;enq
CONALOM
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COMPARATIVO DE OFERTAS (Anexo I). Se aclara ademas que no se observaron errores aritméticos
en los montos de las ofertas.

Para el ITEM 1, SEGURO DE VEHICULQO. MODELQ: FORD RANGER - ANO 2014, como resultado
se observa a la firma INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y REASEGUROS. S.A., como la
oferta més baja, siguiendo la firma EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS, como la segunda mejor oferta,
en tercer y cuarto lugar, las firmas FENIX S.A. DE SEG. Y REASEGUROS y ASEGURADORA
DEL ESTE S.A. respectivamente. Los resultados detallados se encuentran en el cuadro comparativo de
ofertas en el ANEXO I del presente informe.

Para el ITEM 2, SEGURO DE VEHICULO. MODELO: MITSUBISHI OUTLANDER - ANO 2016,
como resultado se observa a la firma EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS S8.A., como la oferta mas
baja, siguiendo la firma INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A., como la
segunda mejor oferta, en tercer y cuarto lugar, las firmas FENIX S.A. DE SEG. Y REASEGUROS y
ASEGURADORA DEL ESTE S.A. respectivamente. Los resultados detallados se encuentran en el
cuadro comparativo de ofertas en el ANEXO I del presente informe.

Para el ITEM 3, SEGURO CONTRA INCENDIO. Seguro de Edificio CONACOM, como resultado se
observa a la firma EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS, como la oferta mas baja, siguiendo la firma
ASEGURADORA DEL ESTE S.A., como la segunda mejor oferta, en tercer lugar, la firma FENIX
S.A. DE SEG. Y REASEGUROS. La firma INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y
REASEGUROS S.A. no cotiza para este item. Los resultados detallados se encuentran en el cuadro
comparativo de ofertas en el ANEXO I del presente informe.

Para el ITEM 4, SEGURO CONTRA INCENDIO. Seguro contra Incendio de los bienes de la
CONACOM, como resultado se observa a la firma EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS, como la oferta
mas baja, siguiendo la firma FENIX S.A. DE SEG. Y REASEGUROS, como la segunda mejor oferta,
en tercer lugar, la firma ASEGURADORA DEL ESTE S.A. La firma INTERCONTINENTAL DE
SEGUROS Y REASEGUROS. S.A. no cotiza para este item. Los resultados detallados se encuentran
en el cuadro comparativo de ofertas en el ANEXO I del presente informe.

Para el ITEM 5, SEGURO CONTRA INCENDIO. Seguro de Edificio CONACOM, como resultado se
observa a la firma EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS, como la oferta més baja, siguiendo la firma
FENIX S.A. DE SEG. Y REASEGUROS, como la segunda mejor oferta, en tercer lugar, la firma
ASEGURADORA DEL ESTE S.A. La firma INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y
REASEGUROS S.A. no cotiza para este item. Los resultados detallados se encuentran en el cuadro
comparativo de ofertas en el ANEXO I del presente informe.

Luego del andlisis realizado a fin de verificar si las ofertas presentadas cumplen
satisfactoriamente con la presentacién de todos los documentos basicos de carcter sustancial (*Y a
efectos del analisis de los demés puntos de la evaluacién, teniendo en cuenta los nuevos plazos
establecidos en la Ley de Suministro®, se procedi6 a requerir a los oferentes las documentaciones legales

? Referencia (*) Los documentos indicados con asterisco (*) en el Pliego de Bases y Condiciones son considerados
documentos sustanciales a ser presentados con la oferta de conformidad al Decreto Reglamentario.

3 Articulo 55, Ley de Suministro. “La autoridad competente de la convocante serd quien resuelva la adjudicacion en un plazo
que no deberd exceder de 20 (veinte) dias corridos contd¥os a partir del dia siguiente del acto de apertura de ofertas, en el

caso de licitaciones publicas y de 10 (diez) dias corridos ek las liditaciones de menor cuantia. Este plazo podrd ser prgfPsgado
por un plazo igﬁal por unica vez.”
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faltantes (**)* del Pliego de Bases y Condiciones, como ser: desglose de precio y aclaracién de
cumplimiento sobre especificaciones técnicas. Segiin el siguiente listado de notas:

* Enfecha 17/06/2025, se remitié Nota CONACOM/COMITE DE EVALUACION N° 001/2025,
para EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS a los correos secretaria@elproductor.com.py y
licitaciones@elproductor.com.py . Se dispuso plazo para respuesta hasta el miércoles, 18 de
junio de 2025 hasta las 15:00 horas.

e Enfecha 18/06/2025, se remitié Nota CONACOM/COMITE DE EVALUACION N° 002/2025,
para INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A. a los correos
mvmodica@gmail.com. Se dispuso plazo para respuesta hasta el jueves, 19 de junio de 2025
hasta las 15:00 horas.

Los oferentes EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS y INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y
REASEGUROS S.A. respondieron en tiempo y forma a los requerimientos solicitados.

g

ANALISIS DE OFERTAS PARA ITEM 1 - SEGURO DE VEHICULO. MODELO: FORD
RANGER - ANO 2014

Quinto: Comité de Evaluacién procede a revisar las documentaciones solicitadas a la menor oferta para
el ITEM 1-SEGURO DE VEHICULO. MODELO: FORD RANGER - ANO 2014, presentada por
la empresa INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A. En ese sentido, se
solicitd informacién mediante Nota CONACOM/COMITE DE EVALUACION N° 002/2025 al
oferente sobre los siguientes puntos:

% Desglose de precios. Segun el formato acorde al Pliego de Bases y Condiciones. Ver anexo II
del presente informe. CUMPLE.

% Requerimiento sobre el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas. Ver anexo II del
presente informe. CUMPLE.

La documentacion verificada fue satisfactoriamente presentada, por lo tanto, CUMPLE.

El Comité de Evaluacion verifica si las especificaciones técnicas de la oferta presentada por
INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A. para el ITEM 1 - SEGURO DE
VEHICULO. MODELO: FORD RANGER - ANO 2014 se ajusta sustancialmente al Pliego de Bases
y Condiciones.

El oferente INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A. remiti6 detalles sobre
las especificaciones técnicas del producto, ver Anexo II del presente informe, en las cuales se puede
observar que cumple con todas las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.

Las especificaciones técnicas verificadas corresponden satisfactoriamente a las solicitadas en el
Pliego de Bases y Condiciones, por lo tanto, CUMPLE.

El Comité de Evaluacién analiza las documentaciones en cuanto a la CAPACIDAD
FINANCIERA, segun el siguiente cuadro:

estar vigented a la fecha y hora tope de presentacién e ofz?a\
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o7

1. Margen de solvencia: No podrd ser inferior al minimo requerido a las compafifas MS.: 21
aseguradoras, por la Superintendencia de Seguros, es decir, uno (1) CUMPLE

2. Calificacion de la aseguradora: No podra ser inferior a BBB o similar SOLVENTA: pyBBB+.

CUMPLE
3. Patrimanio propio no comprometido: como minimo de Gs. 2.000.000.000 (guaranies dos mil | P.N.C= Gs. 8.385.575.147.
millones). CUMPLE
4. Fondo de garantia: minimo de Gs. 2.000.000.000 (guaranies dos mil millones). F6- Gs.[:?].hzll];!;iééS.?SZ.
a) E oferente presentara una declaracion jurada en la que exponga cada una de los datos Presenta.
sefialados en los puntos 1, 3, & CUMPLE.
b) El oferente deberd Adjuntar copia de los indicadores financieros y calificacion de riesgo Presenta.
para el punto 2. CUMPLE.
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de apertura. PJS;T;T; '

El Comit¢ de Evaluacién analiza las documentaciones en cuanto a la EXPERIENCIA
REQUERIDA, el requisito establece que las empresas deberan demostrar experiencia en coberturas a
instituciones publicas y/o empresas privadas, de los afios (2022, 2023 y 2024). Las coberturas deberan
ser por un valor igual o superior al (30) % del monto total ofertado. Dicho requisito se resume en el
siguiente cuadro: ‘

OFERTA PRESENTADA PARA ITEM 1

5.800.000

30% MONTO TOTAL DE LA LICITACION DE LOS ANOS (2022, 2023, 2024) 1.740.000

. M
FACTURA N° 222278 - 2022 921.017.655
Vicepresidencia de la Republica
FACTURA N° 28069 - INC 2023 450.000.000 CUMPLE
’ FACTURA N° 2699 -/UNA 2021;/ 38.960.000

509.977.655

Debera demostrar el cumplimiento de siniestros cancelados a instituciones publicas y privadas de/To
afios (2022, 2023 y 2024). En caso de haberse reportado siniestros, la cantidad de si
indemnizados dgbera ser superior al (50) % delitota} denunciado.
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2022 393 376 96%
202 60 397 9% | CUMPLE
006 | 254 210 83%

1. Declaracién jurada de coberturas a instituciones piblicas y/o empresas privadas de los

afios indicados en el criterio mencionado. En dicha declaracion deberd constar: EL tomador, Presenta.
Riesgo asegurado, Suma asegurada, Prima, Vigencia de dichas coberturas, Slmestros CUMPLE
ocurridos si hubiere).

2. Declaracion jurada de cumplimiento de siniestros cancelados a instituciones piblicas y Presenta.
privadas CUMPLE
3. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. Péﬁ;epnlfg '
4. Habilitacion de la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay aoperary Presenta.
emitir polizas en los ramos objeto de la licitacidn CUMPLE

La documentacion verificada fue satisfactoriamente presentada, por lo tanto, CUMPLE CON
LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA REQUERIDA.

En cuanto a la capacidad legal, ademas de la declaracién jurada incluida en el formulario, este
Comité verificé a través del Sistema de Datos Abiertos (https://datos.sfp.gov.py/data/funcionarios) del
Ministerio de Economia y Finanzas que los sefiores: Juan Onofre Mddica Lucente con CI N° 408.761,
Mario Vicente Mddica Lucente con CI N° 564.973 y Guillermo Alejandro Mddica Doldan con CI N°
3.798.377, los cuales no figuran activos como funcionarios puablicos al momento de realizar la
elaboracion del presente informe de evaluacion.

Por ultimo, para lo que hubiere lugar también se realiz6 una verificacién en el registro de inhabilitados
para contratar con el Estado Paraguayo, a través de la pagina web: https://www.contratacionespg

oferente. no se encuentra inhabilitada.
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ANALISIS DE OFERTAS PARA ITEM 2 - SEGURO DE VEHICULO. MODELO:
MITSUBISHI OUTLANDER - ANO 2016

Comite de Evaluacion procede a revisar las documentaciones solicitadas a la menor oferta para
el ITEM 2 — SEGURO DE VEHICULO. MODELO: MITSUBISHI OUTLANDER - ANO 2016,
presentada por la empresa EL PRODUCTOR S.A SEGUROS. En ese sentido, se solicité informacién
mediante Nota CONACOM/COMITE DE EVALUACION N° 001/2025 al oferente sobre los siguientes
puntos:

% Desglose de precios. Segiin el formato acorde al Pliego de Bases y Condiciones. Ver anexo III
del presente informe. CUMPLE.

% Requerimiento sobre el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas. Ver anexo III del
presente informe. CUMPLE.

La documentacién verificada fue satisfactoriamente presentada, por lo tanto, CUMPLE.

El Comité de Evaluacién verifica si las especificaciones técnicas de la oferta presentada por
EL PRODUCTOR S.A SEGUROS para el ITEM 2 — SEGURO DE VEHICULO. MODELO:
MITSUBISHI OUTLANDER - ANO 2016 se ajusta sustancialmente al Pliego de Bases y
Condiciones.

El oferente EL PRODUCTOR S.A SEGUROS remiti6 detalles sobre las especificaciones técnicas del
producto, ver Anexo III del presente informe, en las cuales se puede observar que cumple con todas las
especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.

Las especificaciones técnicas verificadas corresponden satisfactoriamente a las solicitadas en el
Pliego de Bases y Condiciones, por lo tanto, CUMPLE.

El Comité de Evaluacién analiza las documentaciones en cuanto a la CAPACIDAD
FINANCIERA, seglin el siguiente cuadro:

1. Margen de solvencia: No podra ser inferior al minimo requerido a las compafifas M.S. 793
aseguradoras, por la Superintendencia de Seguros, es decir, uno (1) CUMPLE

2. Calificacidn de la aseguradora: No podra ser inferior a BBB o similar SOLVENTA: pyA-.

CUMPLE
3. Patrimonio propio no comprometido: como minimo de Gs. 2.000.000.000 (guaranies dos mil | PN.C= Gs. 42.097.801.609.
millones). CUMPLE
4. Fondo de garantia: minimo de Gs. 2.000.000.000 (guaranies dos mil millones). F.6=0s. éﬁﬁﬁé‘ 28.454.
a) El oferente presentard una declaracidn jurada en la que exponga cada uno de los datos Presenta.
sefialados en los puntos 1, 3, 4 CUMPLE.
b), EL oferente debera Adjuntar copia de los indicadores financieros y calificacién de riesgo Presenta
para el punto 2.

2hine Montero

L. i 2
"N

o VATE aiacidp y Sequimient
C.EMarto RETS ACOW
Técnico Control intemno |
SONACOM




COMISION PARAGUA!

NACIONAL DE TETA NEMUREKO
LA COMPETENCIA | MOHENDAHA .
PARAGUAY ATY SEE L) 3

Comité de Evaluacién — Informe de Evaluacion
CONTRATACION DE SEGUROS PARA LA CONACOM- AD REFERENDUM- PLURIANUAL, PAC con
ID N.° 464594

Presenta.

Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de apertura. CUMPLE.

h)écimo tercero:] El Comité de Evaluacion analiza las documentaciones en cuanto a la EXPERIENCIA
REQUERIDA, el requisito establece que las empresas deberan demostrar experiencia en coberturas a
instituciones publicas y/o empresas privadas, de los afios (2022, 2023 y 2024). Las coberturas deberan
ser por un valor igual o superior al (30) % del monto total ofertado. Dicho requisito se resume en el
siguiente cuadro:

ou .
OFERTA PRESENTADA PARA ITEM 2 7.000.000
30% MONTO TOTAL DE LA LICITACION DE LOS AROS (2022, 2023, 2024) 2.100.000
FACTURA N° 88419 - UNA 2022 | 101.715.444
FACTURA N° 3757 - SENACSA 2023 920.133.284 CUMPLE
FACTURA N° 14973- SENEPA 3.796.143.744
/’ 4.817.992.472

Deberéa demostrar el cumplimiento de siniestros cancelados a instituciones publicas y privadas de los
afios (2022, 2023 y 2024). En caso de haberse reportado siniestros, la cantidad de siniestros
indemnizados debera ser superior al (50) % del total denunciado.

2022 431 329 6%
2023 350 192 95% CUMPLE
2024 298 252 ' 85%

1. Declaracidn jurada de coberturas a instituciones piblicas y/o empresas privadas
de los afios indicados en el criterio mencionado. En dicha declaracion deberd Presenta.
constar: E tomador, Riesgo asegurado, Suma asegurada, Prima, Vigencia de dichas CUMPLE
coberturas, Sinigstros ocurridos si hubiere).

2. Declaracion jurada de cumplimiento de siniestros cancelados a instituciones Presenta, ~/
| pliblicas y privadas CUMm
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3. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia Presenta.
requerida. CUMPLE
4. Habilitacion de la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay, a Presenta.
operar y emitir palizas en los ramos objeto de la licitacidn CUMPLE

La documentacion verificada fue satisfactoriamente presentada, por lo tanto, CUMPLE CON
LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA REQUERIDA.

IDécimo_cuarto:] En cuanto a la capacidad legal, ademas de la declaracion jurada incluida en el
formulario, este Comité verific6 a través del Sistema de Datos Abiertos
(https://datos.sfp.gov.py/data/funcionarios) del Ministerio de Economia y Finanzas que los sefiores:
Reinaldo David Pavia Vega con CI N° 930.526, Reinaldo Pavia Maldonado con CI N° 249.810 y
Rodrigo David Martinez Lezcano con CI N° 3.655.276, los cuales no figuran activos como funcionarios
publicos al momento de realizar la elaboracion del presente informe de evaluacién.

Por altimo, para lo que hubiere lugar también se realizé una verificacion en el registro de inhabilitados
para contratar con el Estado Paraguayo, a través de la pagina web: https://www.contrataciones.gov.py,
portal del Sistema de Informacién de las Contrataciones Publicas, donde se constata que la firma
oferente, no se encuentra inhabilitada.

ANALISIS DE OFERTAS PARA ITEM 3 — SEGURO CONTRA INCENDIO. Seguro de
Edificio CONACOM

|Décimo quinto:l Comité de Evaluacion procede a revisar las documentaciones solicitadas a la menor
oferta para el ITEM 3 — SEGURO CONTRA INCENDIO. Seguro de Edificio CONACOM,
presentada por la empresa EL PRODUCTOR S.A SEGUROS. En ese sentido, se solicité informacién
mediante Nota CONACOM/COMITE DE EVALUACION N° 001/2025 al oferente sobre los siguientes
puntos:

% Desglose de precios. Segun el formato acorde al Pliego de Bases y Condiciones. Ver anexo III
del presente informe. CUMPLE.

< Requerimiento sobre el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas. Ver anexo III del
presente informe. CUMPLE.

La documentacién verificada fue satisfactoriamente presentada, por lo tanto, CUMPLE.

El Comité de Evaluacion verifica si las especificaciones técnicas de la oferta presentada
por EL PRODUCTOR S.A SEGUROS para el ITEM 3 - SEGURO CONTRA INCENDIO. Seguro
de Edificio CONACOM se ajusta sustancialmente al Pliego de Bases y Condiciones.

El oferente EL PRODUCTOR S.A SEGUROS remiti6 detalles sobre las especificaciones técnicas del
producto, ver Anexo III del presente informe, en las cuales se puede observar que cumple con todas las
especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.

Las especificaciones técnicas verificadas corresponden satisfactoriamente a las solicitadas en el
Pliego de Bases y Condiciones, por lo tanto, CUMPLE.

{l)écimo séptimo: El Comité de Evaluacién anajiza las documentaciones en cuanto a la CAP
FINANCIERA, segin el siguiente cuadro:
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1. Margen de solvencia: No podré ser inferior al minimo requerido a las compafifas

M.S.. 7,93

aseguradoras, por la Superintendencia de Seguros, es decir, uno (1) CUMPLE
2. Calificacion de la aseguradora: No podra ser inferior a BBB o similar SOL\&'HSLE"”'

3. Patrimonio propio no comprometido: como minimo de Gs. 2.000.000.000 (guaranies dos mil
millones).

P.N.C= Gs. 42.097.801.609.

CUMPLE

4. Fondo de garantia: minimo de Gs. 2.000.000.000 (guaranies dos mil millones).

F.G= Gs. 15.252.428.454.

CUMPLE
a) El oferente presentard una declaracidn jurada en la que exponga cada uno de los datos Presenta.
sefalados en los puntos 1, 3, 4 CUMPLE.
b) El oferente debera Adjuntar copia de los indicadores financieros y calificacidn de riesgo Presenta.
para el punto 2. CUMPLE.
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de apertura. P[;S;;T?

[Décimo octavos El Comité de Evaluacion analiza las documentaciones en cuanto a la EXPERIENCIA
REQUERIDA, el requisito establece que las empresas deberan demostrar experiencia en coberturas a
instituciones publicas y/o empresas privadas, de los afios (2022, 2023 y 2024). Las coberturas deberan
ser por un valor igual o superior al (30) % del monto total ofertado: Dicho requisito se resume en el

siguiente cuadro:

OFERTA PRESENTADA PARA ITEM 3

880.332

30% MONTO TOTAL DE LA LICITACION DE LOS ANOS (2022, 2023, 2024)

FACTURA N 84731 - BNF 2022 21498000

FACTURA N° 7842 - MSPYBS 2023 839.923

FACTURA N° 16782- UNA

\ROUITECTUR 2024 110161920
132.499 843

264100

CUMPLE
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2022 431 19

2023 350 192 55% CUMPLE
2024 298 252 85%

1. Declaracidn jurada de coberturas a instituciones piblicas y/o empresas privadas

de los afios indicados en el criterio mencionado. En dicha declaracion debera Presenta.
constar: El tomador, Riesgo asegurado, Suma asegurada, Prima, Vigencia de dichas CUMPLE
coberturas, Siniestros ocurridos si hubiere).

2. Declaracidn jurada de cumplimiento de siniestros cancelados a instituciones Presenta.
plblicas y privadas : CUMPLE
3. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia Presenta.
requerida. CUMPLE
4. Habilitacidn de la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay, a Presenta.
operar y emitir palizas en los ramos objeto de la licitacidn CUMPLE

La documentacion verificada fue satisfactoriamente presentada, por lo tanto, CUMPLE CON
LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA REQUERIDA.

Decimo noveno: En cuanto a la capacidad legal, ademés de la declaracién jurada incluida en el
formulario, este Comité verific6 a través del Sistema de Datos Abiertos
(https://datos.sfp.gov.py/data/funcionarios) del Ministerio de Economia y Finanzas que los sefiores:
Reinaldo David Pavia Vega con CI N° 930.526, Reinaldo Pavia Maldonado con CI N° 249.810 y
Rodrigo David Martinez Lezcano con CI N° 3.655.276, los cuales no figuran activos como funcionarios
plblicos al momento de realizar la elaboracién del presente informe de evaluacion.

Por dltimo, para lo que hubiere lugar también se realizé una verificacion en el registro de inhabilitados
para contratar con el Estado Paraguayo, a través de la pagina web: https://www.contrataciones. gov.py,
portal del Sistema de Informacién de las Contrataciones Publicas, donde se constata que la firma
oferente, no se encuentra inhabilitada.

ANALISIS DE OFERTAS PARA ITEM 4 - SEGURO CONTRA INCENDIO. Seguro contra
Incendio de los bienes de la CONACOM

Vigésimo:| Comité de Evaluacién procede a revisar las documentaciones solicitadas a la menor oferta
para el ITEM 4 — SEGURO CONTRA INCENDIO. Seguro contra Incendio de los blenes de la
CONACOM presentada por la empresa EL PRODUCTOR S.A SEGUROS. En ese sep \
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“ Desglose de precios. Segin el formato acorde al Pliego de Bases y Condiciones. Ver anexo I1I
del presente informe. CUMPLE.

< Requerimiento sobre el cumplimiento de las Especificaciones Tecmcas Ver anexo IIT del
presente informe. CUMPLE.

La documentacion verificada fue satisfactoriamente presentada, por lo tanto, CUMPLE.

Wigésimo primero:| El Comité de Evaluacion verifica si las especificaciones técnicas de la oferta
presentada por EL. PRODUCTOR S.A SEGUROS para ¢l ITEM 4 — SEGURO CONTRA
INCENDIO. Seguro contra Incendio de los bienes de la CONACOM se ajusta sustancialmente al
Pliego de Bases y Condiciones.

El oferente EL PRODUCTOR S.A SEGUROS remiti6 detalles sobre las especificaciones técnicas del
producto, ver Anexo III del presente informe, en las cuales se puede observar que cumple con todas las
especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones. '

Las especificaciones técnicas verificadas corresponden satisfactoriamente a las solicitadas en el
Pliego de Bases y Condiciones, por lo tanto, CUMPLE.

|Vigésim0 segundo—:| El Comité de Evaluacién analiza las documentaciones en cuanto a la
CAPACIDAD FINANCIERA, segn el siguiente cuadro:

1. Margen de solvencia: No podra ser inferior al minimo requerido a las compafiias MS.: 793
aseguradoras, por la Superintendencia de Seguros, es decir, uno (1) CUMPLE

2. Calificacion de la aseguradora: No podra ser inferior a BBB 0 simivlar SOLVENTA: pyA+.

CUMPLE
3. Patrimanio propio no comprometido: como minimo de Gs. 2.000.000.000 (guaranies dos mil | P.N.C= Gs. 42.097.801.609.
millones). CUMPLE
4. Fondo de garantia: minimo de Gs. 2.000.000.000 {guaranies dos mil millones). F6-Gs. éﬁéﬁé 28454,
a) EL oferente presentara una declaracidn jurada en la que exponga cada unc de los datos Presenta.
sefialados en los puntos 1,3, 4 CUMPLE.
b) El oferente deberd Adjuntar copia de los indicadores financieros y calificacidn de riesgo Presenta.
para el punto 2. CUMPLE.
- - G Presenta.
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de apertura. CUMPLE.

Nigésimo tercero:] El Comité de Evaluacién analiza las documentaciones en cuanto a la
EXPERIENCIA REQUERIDA, el requisito establece que las empresas deberan demostrar experiengia

se resume en el siguiente cuadro:

. W
A TRy VALSAS
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B
OFERTA PRESENTADA PARA ITEM & 659143
30% MONTO TOTAL DE LA LICITACION DE LOS AROS (2022, 2023,2026) | 197.743

FACTURA N° 84731 - BNF 2022 21.498.000
FACTURA N° 7842 - MSPyBS 2023 839.923
FACTURA N° 16782- UNA CUMPLE
ARQUITECTURA 2024 110.161.920
132.499.843

Debera demostrar el cumplimiento de siniestros cancelados a instituciones publicas y privadas de los
afios (2022, 2023 y 2024). En caso de haberse reportado siniestros, la cantidad de siniestros
indemnizados debera ser superior al (50) % del total denunciado.

2022 431 329 16%
2023 350 192 55% CUMPLE
2024 298 252 85%

1. Declaracidn jurada de coberturas a instituciones piblicas y/o empresas privadas
de los afios indicados en el criterio mencionado. En dicha declaracidn debera Presenta.
constar: EL tomador, Riesgo asegurado, Suma asegurada, Prima, Vigencia de dichas CUMPLE
coberturas, Siniestros ocurridos si hubiere).

2. Declaracion jurada de cumplimiento de siniestros cancelados a instituciones Presenta.
publicas y privadas CUMPLE
3. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia Presenta.
requerida. CUMPLE
4. Habilitacién de la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay, a Presenta.
operar y emitir polizas en los ramos objeto de la licitacidn CUMPLE /

La documentacién verificada fue satisfactoriamente presentada, por lo tanto, CUMPLE ON
LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA REQUERIDA.

IPL\*Q(-“U(JL{/ ool g0 MomieﬂV
AL s riady Segatinict™
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Wigésimo cuarto:| En cuanto a la capacidad legal, ademas de la declaracién jurada incluida en el
formulario, este Comité verific6 a través del Sistema de Datos Abiertos
(https://datos.sfp.gov.py/data/funcionarios) del Ministerio de Economia y Finanzas que los sefiores:
Reinaldo David Pavia Vega con CI N° 930.526, Reinaldo Pavia Maldonado con CI N° 249.810 y
Rodrigo David Martinez Lezcano con CIN° 3.655.276, los cuales no figuran activos como funcionarios
publicos al momento de realizar la elaboracién del presente informe de evaluacion.

Por ultimo, para lo que hubiere lugar también se realizé una verificacién en el registro de inhabilitados
para contratar con el Estado Paraguayo, a través de la pagina web: https://www.contrataciones.gov.py,
portal del Sistema de Informacién de las Contrataciones Publicas, donde se constata que la firma
oferente, no se encuentra inhabilitada.

ANALISIS DE OFERTAS PARA ITEM 5 SEGURO CONTRA ROBO/ASALTO/HURTO.
Seguro contra robo, hurto y asalto de los bienes de la CONACOM

IYigésimo quinto: Comité de Evaluacién procede a revisar las documentaciones solicitadas a la menor
oferta para el ITEM 5 - SEGURO CONTRA ROBO/ASALTO/HURTO. Seguro contra robo, hurto
y asalto de los bienes de la CONACOM, presentada por la empresa EL. PRODUCTOR S.A
SEGUROS. En ese sentido, se solicitd informacién mediante Nota CONACOM/COMITE DE
EVALUACION N° 001/2025 al oferente sobre los siguientes puntos:

< Desglose de precios. Segun el formato acorde al Pliego de Bases y Condiciones. Ver anexo III
del presente informe. CUMPLE.

< Requerimiento sobre el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas. Ver anexo III del
presente informe. CUMPLE.

La documentacion verificada fue satisfactoriamente presentada, por lo tanto, CUMPLE.

Mgésimo sexto:| El Comité de Evaluacion verifica si las especificaciones técnicas de la oferta
presentada por EL PRODUCTOR S.A SEGUROS para el ITEM 5 — SEGURO CONTRA
ROBO/ASALTO/HURTO. Seguro contra robo, hurto y asalto de los bienes de la CONACOM se
ajusta sustancialmente al Pliego de Bases y Condiciones.

El oferente EL PRODUCTOR S.A SEGUROS remiti¢ detalles sobre las especificaciones técnicas del
producto, ver Anexo III del presente informe, en las cuales se puede observar que cumple con todas las
especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.

Las especificaciones técnicas verificadas corresponden satisfactoriamente a las solicitadas en el
Pliego de Bases y Condiciones, por lo tanto, CUMPLE.

Bigésimo séptimo:] El Comité de Evaluacion analiza las documentaciones en cuanto a la CAPACIDAD
FINANCIERA, segun el siguiente cuadro:

1. Margen de solvencia: No podra ser inferior al minimo requerido a las compaiifas MS.: 793
aseguradoras, por (a Superintendencia de Seguros, es decir, uno (1) CUMPLE

2. Calificacidn de la aseguradora: No podré ser inferior a BBB o similar SOLVENTA pyfr
- A CUMPLE
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3. Patrimonio propio no comprometido: como minimo de Gs. 2.000.000.000 (guaranies dos mil | PN.C.= Gs. 42.097.801.609.
millones). ' CUMPLE
4. Fondo de garantia: minimo de Gs. 2.000.000.000 (guaranies dos mil millones). F.6=Gs. gﬁé‘:ﬁé 28.654.
a) El oferente presentard una declaracion jurada en la que exponga cada uno de los datos Presenta.
sefialados en los puntos 1, 3, 4 , CUMPLE.
b) El oferente deberd Adjuntar copia de los indicadores financieros y calificacidn de riesgo Presenta.
para el punto 2. ' CUMPLE.

- - : o Presenta.
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de apertura. CUMPLE.

Wigésimo octavo:| El Comit¢ de Evaluacién analiza las documentaciones en cuanto a la
EXPERIENCIA REQUERIDA, el requisito establece que las empresas deberan demostrar experiencia
en coberturas a instituciones publicas y/o empresas privadas, de los afios (2022, 2023 y-2024). Las

coberturas deberan ser por un valor igual o superior al (30) % del monto total ofertado. Dicho requisito
se resume en el siguiente cuadro:

OFERTA PRESENTADA PARA ITEM 5 | l;.636.76‘
30% MONTO TOTAL DE LA LICITACION DE LOS ANQS (2022 2023, 202&) ] ].90.853\
| FACTURA N° 5;2;731 - BNF 2022 21.498.000
FACTURA N° 7842 - MSPyBS 2023 839.923
FACTURA N° 16782- UNA CUMPLE
ARQUTECTIRA ) 2024 110.161.920

132.499.843

Debera demostrar el cumplimiento de siniestros cancelados a instituciones publicas y privadas de los
afios (2022, 2023 y 2024). En caso de haberse reportado siniestros, la cantidad de siniestros
indemnizados debera ser superior al (50) % del total denunciado.

2022 o 329 %
2023 350 T 55% CUMPLE
2024 298 252 85%

Asescr 'f;
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1. Declaracidn jurada de coberturas a instituciones piblicas y/o empresas privadas
de los afios indicados en el criterio mencionado. En dicha declaracién deber3 Presenta.
constar: EL tomador, Riesgo asegurado, Suma asegurada, Prima; Vigencia de dichas CUMPLE
coberturas, Siniestros ocurridos si hubiere).

2. Declaracion jurada de cumplimiento de siniestros cancelados a instituciones Presenta.
plblicas y privadas CUMPLE
3. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia Presenta.
requerida. ' CUMPLE
4. Habilitacion de la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay, a Presenta.
operar y emitir polizas en los ramos objeto de la licitacidn CUMPLE

La documentacion verificada fue satisfactoriamente presentada, por lo tanto, CUMPLE CON
LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA REQUERIDA.

Vigésimo noveno:| En cuanto a la capacidad legal, ademas de la declaracion jurada incluida en el
formulario, este Comité verific6 a través del Sistema de Datos Abiertos
(https://datos.sfp.gov.py/data/funcionarios) del Ministerio de Economia y Finanzas que los sefiores:
Reinaldo David Pavia Vega con Cl N° 930.526, Reinaldo Pavia Maldonado con CI N° 249.810 y
Rodrigo David Martinez Lezcano con CIN° 3.655.276, los cuales no figuran activos como funcionarios
plblicos al momento de realizar la elaboracion del presente informe de evaluacidn.

Por ultimo, para lo que hubiere lugar también se realizé una verificacion en el registro de inhabilitados
para contratar con el Estado Paraguayo, a través de la pagina web: https://www.contrataciones.gov.py,
portal del Sistema de Informacién de las Contrataciones Publicas, donde se constata que la firma
oferente, no se encuentra inhabilitada.

Una vez realizado el anélisis conforme a la Ley de Suministro y su decreto reglamentario,
en concordancia con los criterios establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, y habiendo
examinado la acreditacién del cumplimiento sustancial de todos los requerimientos establecidos para el
presente llamado de las ofertas presentadas para ambos ftems, este Comité procede a emitir la
recomendacién a la Méxima Autoridad, segin lo establecido en el articulo 54 y 55 de la Ley de
Suministro y el articulo 62 del Decreto Reglamentario, en los siguientes términos:

- ADJUDICAR el Llamado convocado en la Modalidad de Licitacién Publica de Menor
Cuantia Nacional (MCN) para el “CONTRATACION DE SEGUROS PARA LA
CONACOM- AD REFERENDUM- PLURIANUAL”, PAC con ID N.° 464594, en los
siguientes términos: :

v" Parael ITEM 1 - SEGURO DE VEHICULO. MODELO: FORD RANGER - ANO
2014, adjudicar a la oferta presentada por la empresa INTERCONTINENTAL DE
SEGUROS Y REASEGUROS. S.A.. RUC 80003796-0 de acuerdo con la listg de
precios ofertado por Gs. 5.800.000 (GUARANIES CINCO ] AS
OCHOCIENTOS MIL) IVA incluido.

Jaghl
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v' Para e] ITEM 2 - SEGURO DE VEHICULO. MODELO: MITSUBISHI
OUTLANDER - ANO 2016, adjudicar a la oferta presentada por la empresa EL
PRODUCTOR S.A. SEGUROS RUC 80021607-5 de acuerdo con la lista de precios
ofertado por Gs. 7.000.000 (GUARANIES SIETE MILLONES) IVA incluido

~ v Para el ITEM 3 — SEGURO CONTRA INCENDIO. Seguro de Edificio
CONACOM, adjudicar a la oferta presentada por la empresa EL PRODUCTOR S.A.
SEGUROS RUC 80021607-5 de acuerdo con la lista de precios ofertado por Gs.
880.332 (GUARANIES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL TRESCIENTOS
TREINTA Y DOS) IVA incluido.

v" Para el ITEM 4 - SEGURO CONTRA INCENDIO. Seguro contra Incendio de los
bienes de la CONACOM, adjudicar a la oferta presentada por la empresa EL
PRODUCTOR S.A. SEGUROS RUC 80021607-5 de acuerdo con la lista de precios
ofertado por Gs. 659.148 (GUARANIES SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE
MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL) IVA incluido.

v' Para el ITEM 5 - SEGURO CONTRA ROBO/ASALTO/HURTO. Seguro contra
robo, hurto y asalto de los bienes de la CONACOM, adjudicar a la oferta presentada
por la empresa EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS RUC 80021607-5 de acuerdo con
la lista de precios ofertado por Gs. 4.636.176 (GUARANIES CUATRO MILLONES
SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y SEIS) IVA incluido.

Conforme a la evaluacién realizada se considera que las ofertas presentadas retinen todas las condiciones
legales y técnicas solicitadas en el Pliego de Bases y Condiciones.

Culminando todos los puntos tratados, el Comité eleva el Informe de Evaluacién junto con sus
antecedentes a consideracién de la Coordinacién General, en atencién a la Resolucién D/AD N°
41/2024, de fecha 21 de mayo de 2024, “Por la cual se establece las facultades de la Coordinacion
General para la firma en todos los actos administrativos que emanan de los procesos regidos por la Ley
N° 7021/22, disposiciones concordantes y cualquier otra disposicién que modifique las mismas a lo
largo del tiempo y se abroga la Resolucion D/AD N° 11/2022.”, salvo mejor parecer.

Se da por concluido el 19 de junio a las 15:30 horas, previa lectura y tificacion de su contenido, se da

por terminado el acto, suscribiendo el acta, en dos ejemplares originales, de um mismo tenor y un solo
efecto. 4

ol

Lic. Marzm ""‘"’“"’/ Econ. Johaufia Montero
Comif€ de Evaluacién ' Comité de Evaluacién

com. Johanna Monvers
nc. Planificacién y Seguimient
CONACO:
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’ IDN.° 464594
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ANEXO I

.
PO AN AT S I A

Asuncxon}, 18 lunio 2025

Seflores
Comisién Nacional de Competencia

Presente

s

Re? LMCN PARA LA CONTRATACION DE SEGUROS PARA LA CONACOM -AD REFERENDUM ~
PLIRIANLA ~ 1D N° 464594

De nuestra mayor consideracion:

Tenemos a bien dirigimos a Uds., de acuerdo con fa referencia para presentaries Ja
COmposicion de precio, con la aclaracién que las tarifas de seguro tal como to expresa la Lay

/96 de Seguros en su Articulo 15 establece,” Tarifas de prima. Los Aseguradores
establecerdn libremente fas tarifas de primas que le resuften suficiente para cumplir con fas
obligaciones que asuman Y su necesarfa capacitacion econdmica financiers”

Y para esta Compafia la oferta presentada resulla suficiente para cumplir con fas
obligaciones, ademés estas operaciones nc generan minguna comision para Agentes de
Seguro por intermediacion o Cobranzas,

Nota. Adjuntamos planilla de composicion de preciocs,

Atentaments,

. wiario Vargas
Taenico Control interne
CONACOM




ANEXO Il

y 5
Coda dic, m
COMPOSICIONTIE BRECIBE LigTAE

el | AB4EBEL CONTRATACION DE SEGUROS PARA LA CONACON- Al REFERE GNP RIA)

Pratio Unitario

aasgggggn Cantldad {IVA Inclvida} Pritha Brpuesivs Sracio Pl

1| SEGURG GE VEMICULO, MODELO FORD NARGER- ANO 2014

2 |SEGURN DF VEHS

L0, RODELO MITSUBISH! DUTLANDER- ARG 2016

3 1S contea incendio s E6icio de fe CONACOM am 72,35 SRR 338)

4.9%4

A__[SEGURG DONTRA BRCEMOIO BF LOS BIENES DE LA INSTITUTION 12,60

256.395

5 1SEGURD CONTIA ROBD/ASATO/HURTO DE 105 BIENES DE LA INSTITLICIOR

sia iy
F1 P




ANEXO lI

PO NN

i
ESPFCIFY T
TEMS YIPG DE COBERTURA CAPITAL AREGURADD FRARQUICIA GubpLe/
NG CQUMPLE
1 " BEGURD OF VERICULO CONTRATODO RIESGO 180.000.000 Sin franguicia
. BANGER - A - - Tumple
RO DE VEHIDULD CONTRATODO RIESGO 120.000.000 Siniranquicia
B Lumple
: Valor del Edificio ) ’
PRIMER BIESGO ABSOLUTO i franguici
! ' 05.600.301,400 Sin franguicia Cumple
Valor tal Contenign )
PEIMER RIESGO ABSOLUTD G5.411.964.174 Shivfranquicla
umple
Valor det Contenido
FRIMER RIESGO AS50LUTO Sin franquic
PR £ 50 ) G5.356.348.020 $in franquicia
C ggmm-f-, Cutiple

Cobertura de Vehiculos

itams 1 FORD frams 2. CUMPLE/
p items i-
Cobertura para los ftems 1 y2 h MITSUBISHI
RANGER NO CUMBLE
S o OUTLANGER
Bobertura Basica
G35, 100.000.000 Gs. 120,000,000
Cumple
00,000 Gs, 1.080.000
Cumpte
(5. 20,000,000 (5. 24.000.000
Cumple
(5. 100,005,000 Gs. 120.000.000
Cumple

G¢. 100.060.000

54, 120,000.000

Cumpie

Resposabilidad Clyil

ftems 2~
. items 1 FORD CUMPLE 7
v pata s Bems 1y2 RANGER FITSUBISHY HO CUMPLE
QUTLANDER
Lasiones o & URS persurig 35, 60,000,000 Gs. 80.000.000
Cumple.
e de tarearss 602,006 5. 120.000.000
; peIsonas Cumple
§ e teres (8. 60.0612.600 5. 50.000.000
Cumply
Avvideniss perasnales - Beupantes detvehicula .
itenis 2 -
fteras 1- FORD wnﬂulmsm BUMPLE /
H15
WANGER RO CUMPLE
RANGES OUTLANDER
35, 50,000,000 Gs. 50.000.009
Cumpla
(s, 100.000.000 3, 100.000.000
Cumple,
(8. 50.000.000 Gs. 50.000.000
N 27N [Cumple.

5. 15.000.000

Gs. 15.400.000
\ PRAS

\\a

ole,

Robo del Veblouto Asegurd

\

Cion beg u;mef
NACORA




ANEXO I

o flams 2 -
. ftems 1- FORD DUMPLE /
Soverura pora os fems 1 y2 RANGER MITSURISHI f‘ouol,ajy; £
i OUTLANDER )
Segln adicional de B coberturs citada
més abajo, hasta la suma rmédims de 6, 100.000.000 Gs. 120.000.990
guaranies
Dailos a oy aceesorjos
P - ~
tleme 2~
items 1~ FORD SuUpiPLE
Coberturs para los ltoms 1y2 RANGER MITSUBISHI MO CUMPLE
RO CUMPLE
OUTLANDER
5 3008, ke sagrne midxinmg
Otmb!&cc?m ios, hasta ta sy méximg 55, 20.000.000
de gusraniey i

Cobenturas especiates

P ftams 2 - s
Cobertura para tos {tams 1y2 fems koORE} PUTSUBISHI ‘CJ:'WLE/V
BANGEH GUTLANGER WO CUMPLE
Dsfio por caida de Granizo hosta la sums -
asegurads, durante ts vigencia de ta 100% 16G9%
Slizst ]
Qano parvandalisme hasta ta suma
asegurady duraniz ta vigencia de o 100%
9lizg
Rafio por agua pluvlales hasta fa suma
asegurada durante tavigencla de la 2% 20%
{p6lizg Cumy
Rubo parciald
omportentes detvehiculo y sus
accesurios decigrados (wicluitdo nusto): 0% 200

e Lonjunte hasta un parcentaje de ta
aradd, durante e vigencia de

Ratie del contenido tel vehiculo hasta ta
sumns de guaranies

Reboparcial al smpary del Robo total
hasta ufr porcentaje de fa suma 1004 1G0%
[asegurada comeo Hesro bdslcs

Robo paselal al amparo del Robo total
hasta un porcentale de & suma 100% o054
#rada como siesgo by -
Altliag hasta ¢4 100 % de su valor g su

asegiradors Como Hesgo basico, 10064 100%
duranis la vigencla de ta ptizg Clr
Dafio @ balerias y cubiertas: Bn case
accldentes que afer:{eﬂ a}ba(erias‘y' 10K 100%
cubertas, se indsmnizacd como max .

el ¢ien por clente del YIHOT O HiRvo,

Sewvicles Adicionates sh custo

) CURPLE/
Cobertura pars fos frems 4 y2 CURPIZ

Carta verde sin coste Cumpie.

slyehicuto tas 24 haras

Asistencia amhutancia s 24 boras

Enviaje; estadia por inmevitizacisn forose o Relio del vehiculo amiparado, en

aie, ransporte de beneliciarios Bar
inmovitizacion; en viaje; loealizacidn y envio de piezas

E AR A . W
Setvicia de remolque iimitado gn caso de desperiecto mecdnicos dentro del territorio paraguayo sin restricglon del
Kitometraje, las 24 My, desde o) lugar donde el vehiculs dewwvo fa marcha, Himitado a tres eventos por m'a

acopla dis bateriad, posicion de Lambustibie v ouos o relacionados a accidentes) ¥

%mﬁ,e;}e,mjma
BT BY Edificin B




ANEXO llI

ble de bateria, cambie de reumticn, repnsician de combistitie)

Cutmple,
Gt casy de accidente automovitistion e involicie atvehisulo simpasado Cample,
Cumple,
Cumple
.
B Sin Franquicia
) . CUMPLE/
Sabertura pava tos ems 1y

... NOCUMPLE

sGots doberd shonar en

100 didt vahiculo, ef vator asegurado del

mismo, sin descuente algune.

Curmpla,

ot s ha

G de s Tepuestos y componentes electrinicss e caso de sinlesto,
imnortados y todos (05 gustos careran por cuEnta de g aseguradora,

S Lumple
o conlerme 8 ias especicaciones Henicas tendran una garantia de G mes Sidentra de eate
surgders algtn desperfects on s treas res adas, 1 aseguratora serd responsable de repararlos unidades
sl dicionat para la comrat;
Cumple
festro, to as dora deberd hacer entrega de s vehiculos & icinas de s CONACOM
dant ng de 20 dias curridos. .
.. Cumple
4 Asgenting, Dolivia, Brasil, Chile v Uruguay, & partir de ta vigencia
Seguiado deberd comunicar ala cempafifa aseguradors por carta cartiflcada
lacionado y entregar rarente 2 a autoridsd polisial del lugar, tomar fotografias de los dafies,
2areparacibo y prasanter comprobanies de #astas, parte polinialy fotografias pata su reembolso, Ly
aLipo admilits on mercado 2 ta fecha dal DAL ¢ reparacion,
. Cumple
Mo enisian
Sumple
Conslderaciones genorates
CUMPLE S
NO CUMBLE \
LAARECY T rneargado gl siet cortratn. Deberd sohalar ios nimeros y
sin el mavil y uas dire e elacirdnico, etcudl serd ef canal de comunicacldn antre %
3. Los dalos dal comacio deberin eamun car al Administrador de Contrato, via corran slectrinico o Nota,
e 30, e
-
Cumple.

v ) - " Ohan
atarae baja de los vehiwios an usn provisionst porla CONACOM, r_’nc Pl A .,
acion se realizetd 4 ravés de un endoso. ~hL. Flaniycac
Cumnle, C A A
o 8 LA ASEGURADORA que o que fuera dado de baja, 5o ’ ” e Oe\ﬂ
iiina y LA ASEGURADCRA realizard la dovelunién ose monto a fraviés chegue

wigencia de fas polizas, on
2 enclulese de ta cobertiva, La

f Anilac

LY

T piorraten fiel mor
in CONAGOM.

CSuniple,

# ARRFWar CUlg eddign ssignade por SENABICO, v los mismos son utibzados como nimero

b 35 Dosiol. ’ . .

Cumple

incerenizacion fue pudiaran correspander las polizas quedardn Yansteridos a faver

TARIA RACIONAL DE ADMY ACION DE BIBNES INCAUTADOS Y, COMISADGS {SENABICO}, CON RUC:
] MOnte asegirads,

Cumple

5
A3

Cobertura para los ftems 3.4
! Bianex Asspuradns Riesge para Cotlzar

5

g“& Franguleia CUM;?E'P'”E

l NG GUMPLE




Seguro contra incendis

Segure contra incendio det B
CONACOM, sito Avda, Espg
Santos. Cobertura Raqu
inmugble a conse
ciclan y/o explosién {interna y ex
vendaval, clctén y/o tomado, «

o de fa

Yio sus huellas, daitos por granios, dafias

causatos por terremotos o temblor, dario a0

humo, Obs. En casw de Sinfestro 105 deraghn:
g indemng;

ion que pudierzn corrsponds

pSlizas quedaran transteridos a favor de:
Asoaiactin Paraguays Univ
(APUC), CON RUC: BON0ODSES

asegurada,

,hastate

3 N¥1336 avda. Gral,

Vator o

Gs.800.301

FHIBHCIA

Cumple.

Begura centrs ncendio

Segurs contral

coemptieste por Mueiies, Gl
elecirdnicos (Compradmas: a

al
equipos sudiovisuales; equipos de comunicacios
2lectrnimddico

papelaiia en Gral,

ndic: Blenes de fa institucion

b
Y

Chamipde,

Seguro contia toba / asaito

Begura contra robo / axal BUEO CONk g 16Ho,
hustoy asalt de {os Bienes de la Inst)
muebles, Bquipos etectrdnicos {Com
accestrios en Gral.j, equipos audiovis
equipos de comunicacion; electro

primers pérdida sin deduciite,

x| FRARMQUINIA

Curnpla

Tici Nacion

E

Técnico Contrel

Proks

Interno

COMACOM

Enc.

g Mo ;1L‘ers;
faﬁ'\ﬁ{cam ny Seguimiento
CONACCOM




